
Soupis prací objektu
Stavba: Most M2 na ulici Prachatická SO 341 1 215 817,10

Rozpočet: Přeložka vodovodu

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 310 481,81

1 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 78,920 2 587,50 204 205,50

16,6*1,4*1=23,240 [A] 

24*1,9*1=45,600 [B] 

7,2*1,4*1=10,080 [C] 

A+B+C=78,920 [D]
položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 

se v položce č.0141**
2 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 19,120 253,56 4 848,07

16,6*0,4*1=6,640 [A] 

24*0,4*1=9,600 [B] 

7,2*0,4*1=2,880 [C] 

A+B+C=19,120 [D]
položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 

- svahování, uzavírání povrchů svahů 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  

sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)
3 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 59,800 1 088,19 65 073,76

16,6*(1,4-0,4)*1=16,600 [A] 

24*(1,9-0,4)*1=36,000 [B] 

7,2*(1,4-0,4)*1=7,200 [C] 

A+B+C=59,800 [D]

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

220108

SO 341



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  

vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  

sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)
4 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 14,340 2 535,18 36 354,48

16,6*0,3*1=4,980 [A] 

24*0,3*1=7,200 [B] 

7,2*0,3*1=2,160 [C] 

A+B+C=14,340 [D]
položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 

zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  

vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  

sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.) 

- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá
4 Vodorovné konstrukce 12 118,16

5 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 4,780 2 535,18 12 118,16

16,6*0,1*1=1,660 [A] 

24*0,1*1=2,400 [B] 

7,2*0,1*1=0,720 [C] 

A+B+C=4,780 [D]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a 

vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení 

není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

7 Přidružená stavební výroba 1 753,83

6 76792 OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POTAŽENÉHO PLASTEM M2 4,500 389,74 1 753,83

Obnova oplocení výšky 1,5 m v trase přeložky vodovodní přípojky

3*1,5=4,500 [A]

- položka zahrnuje vedle vlastního pletiva i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, 

závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní 

povrchovou úpravu. 

- nejsou zahrnuty sloupky, které se vykazují v samostatných položkách 338**, není 

zahrnuta podezdívka (272**) 

- součástí položky je  případně i ostnatý drát, uvažovaná plocha se pak vypočítává po 

horní hranu drátu.

8 Potrubí 889 375,30

7 85126 R POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH TLAKOVÝCH HRDLOVÝCH DN DO 80MM M 30,500 17 139,04 522 740,72

Potrubí z tvárné litiny DN80 s jištěným násuvným hrdlovým spojem s továrně 

provedenou tepelnou izolací s tvrzené PUR pěny s s plášťovou drážkovou troubou z 

pozink. plechu vč. předizolovaných  tvarovek

30,5=30,500 [A]



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 

zahrnuje: 

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  

spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 

včetně potřebných úprav 

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 

technologického předpisu 

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 

pracovního zaslepení konců a pod. 

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky 

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 

kolektorech, chráničkách 

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 

nezahrnuje tlakové zkoušky ani proplach a dezinfekci
8 85226 POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH TLAKOVÝCH PŘÍRUBOVÝCH DN DO 80MM M 1,100 10 605,75 11 666,33

Potrubí z tvárné litiny DN80 přírubové pro napojení hydrantu

0,9+0,2=1,100 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 

zahrnuje: 

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  

spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 

včetně potřebných úprav 

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 

technologického předpisu 

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 

pracovního zaslepení konců a pod. 

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky 

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 

kolektorech, chráničkách 

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 

nezahrnuje tlakové zkoušky ani proplach a dezinfekci
9 87313 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH SVAŘOVANÝCH DN DO 25MM M 7,200 696,23 5 012,86

Potrubí PE d32 SDR11-RC, vč. elektrotvarovek

7,2=7,200 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 

zahrnuje: 

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  

spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 

včetně potřebných úprav 

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 

technologického předpisu 

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 

pracovního zaslepení konců a pod. 

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky 

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 

kolektorech, chráničkách 

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 

nezahrnuje tlakové zkoušky ani proplach a dezinfekci
10 87314 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH SVAŘOVANÝCH DN DO 40MM M 24,000 710,86 17 060,64

Potrubí PE d40 SDR11-RC, vč. elektrotvarovek

24=24,000 [A]



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 

zahrnuje: 

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  

spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 

včetně potřebných úprav 

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 

technologického předpisu 

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 

pracovního zaslepení konců a pod. 

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky 

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 

kolektorech, chráničkách 

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 

nezahrnuje tlakové zkoušky ani proplach a dezinfekci
11 87326 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH SVAŘOVANÝCH DN DO 80MM M 56,100 1 035,92 58 115,11

Potrubí PE d80 SDR11-RC, vč. elektrotvarovek, Potrubí PE d90 SDR11 (tyčové), vč. 

elektrotvarovek

16,6=16,600 [A] finální přeložka 

39,5=39,500 [B] dočasná přeložka 

A+B=56,100 [C]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 

zahrnuje: 

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  

spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 

včetně potřebných úprav 

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 

technologického předpisu 

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 

pracovního zaslepení konců a pod. 

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky 

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 

kolektorech, chráničkách 

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 

nezahrnuje tlakové zkoušky ani proplach a dezinfekci
12 87826 NASUNUTÍ PLAST TRUB DN DO 80MM DO CHRÁNIČKY M 29,700 3 026,80 89 895,96

dočasná přeložka vodovodu d90 PE na samostatné oc. konstrukci

29,7=29,700 [A]

položka zahrnuje: 

pojízdná sedla (objímky) 

případně předepsané utěsnění konců chráničky 

nezahrnuje dodávku potrubí

13 891113 ŠOUPÁTKA DN DO 25MM KUS 2,000 7 724,64 15 449,28

Napojení vodovodní přípojky PE d32 vč. elektrotvarovky sedlové d90 s uzavíracím 

ventilem d32

1+1=2,000 [A]

- Položka zahrnuje kompletní montáž dle technologického předpisu, dodávku 

armatury, veškerou mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu.

14 891114 ŠOUPÁTKA DN DO 40MM KUS 1,000 7 357,08 7 357,08

Napojení vodovodní přípojky PE d40 vč. elektrotvarovky sedlové d90 s uzavíracím 

ventilem d32

1=1,000 [A]

- Položka zahrnuje kompletní montáž dle technologického předpisu, dodávku 

armatury, veškerou mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu.

15 891213 VENTILY DN DO 25MM KUS 1,000 5 142,60 5 142,60

ruční odvzdušnění 1" dočasné přeložky vč. elektrotvarovky sedlové d90

1=1,000 [A]

- Položka zahrnuje kompletní montáž dle technologického předpisu, dodávku 

armatury, veškerou mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu.

16 891315 R MONTÁŽNÍ VLOŽKY DN DO 50MM KUS 1,000 6 185,52 6 185,52

Spojka jištěná proti posuvu DN40 pro PE/PVC potrubí

1=1,000 [A]

- Položka zahrnuje kompletní montáž dle technologického předpisu, dodávku 

armatury, veškerou mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu.

17 891326 R MONTÁŽNÍ VLOŽKY DN DO 80MM KUS 2,000 10 929,48 21 858,96



Spojka jištěná proti posuvu DN80 pro PE/PVC potrubí

2=2,000 [A]

- Položka zahrnuje kompletní montáž dle technologického předpisu, dodávku 

armatury, veškerou mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu.

18 891426 HYDRANTY PODZEMNÍ DN 80MM KUS 1,000 42 677,60 42 677,60

1=1,000 [A]

- Položka zahrnuje kompletní montáž dle technologického předpisu, dodávku 

armatury, veškerou mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu.

19 891826 NAVRTÁVACÍ PASY DN DO 80MM KUS 4,000 4 882,61 19 530,44

1+1=2,000 [A] odvzdušnění 

1+1=2,000 [B] přípojky 

A+B=4,000 [C]

- Položka zahrnuje kompletní montáž dle technologického předpisu, dodávku 

armatury, veškerou mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu.

20 891915 ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 50MM S POKLOPEM KUS 2,000 2 671,68 5 343,36

PŘÍPOJKY

2=2,000 [A]

- Položka zahrnuje kompletní montáž dle technologického předpisu, dodávku 

armatury, veškerou mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu.

21 899308 DOPLŇKY NA POTRUBÍ - SIGNALIZAČ VODIČ M 47,800 86,25 4 122,75

16,6+24+7,2=47,800 [A]

- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 

vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s 

uložením.  

- položka signalizační vodič zahrnuje i kontrolní vývody.

22 899309 DOPLŇKY NA POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE M 47,800 72,75 3 477,45

16,6+24+7,2=47,800 [A]

- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 

vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s 

uložením.

23 89941 VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 80MM KUS 4,000 6 900,00 27 600,00

4=4,000 [A]

- zahrnují zejména náklady na osekání trub na útesy, na vysekání otvorů pro zaústění, 

na obetonování útesu. U výřezu a výseku náklady na ohlášení uzavírání vody, 

uzavření a otevření šoupat, vypuštění a napuštění vody, odvzdušnění potrubí a pod.

24 899611 TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 80MM M 117,800 126,36 14 885,21

30,5+16,6=47,100 [A] 

39,5=39,500 [B] 

24=24,000 [C] 

7,2=7,200 [D] 

A+B+C+D=117,800 [E]

- přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou, 

dodání vody pro tlakovou zkoušku, montáž a demontáž dílců pro zabezpečení konce 

zkoušeného úseku potrubí, montáž a demontáž koncových tvarovek, montáž 

zaslepovací příruby, zaslepení odboček pro armatury a pro odbočující řady.

25 89971 PROPLACH A DEZINFEKCE VODOVODNÍHO POTRUBÍ DN DO 80MM M 117,800 95,53 11 253,43

30,5+16,6=47,100 [A] 

39,5=39,500 [B] 

24=24,000 [C] 

7,2=7,200 [D] 

A+B+C+D=117,800 [E]

- napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku, 

bakteriologický rozbor vody.

9 Ostatní konstrukce a práce 2 088,00

26 93650 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG 1 227,400 0,00 0,00 Tyto práce SmVaK neprovádí - veškeré podpůrné konstrukce, provede hlavní zhotovitel

Podpěrná konstrukce dočasné přeložky

2*29,7*17,0=1 009,800 [A] 

2*1,9*17,0=64,600 [B] 

2*4,5*17,0=153,000 [C] 

A+B+C=1 227,400 [D]



- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, 

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  

pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její 

hmotnost, dílenská montáž, 

- dodání spojovacího materiálu, 

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 

opracování, očištění a ošetření, 

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto 

konstrukce a lešení, 

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy 

konstrukce z výrobny na stavbu, 

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a 

zednických výpomocí, 

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže, 

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.), 

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci, 

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků, 

- všechny druhy ocelového kotvení, 

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů, 

- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, 

očištění a ošetření, 

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do 

zeminy, 

- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou 

speciální hmotou, vyplnění jam zeminou, 

- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod., 

- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a 

vyznačení letopočtu. 

Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat že cena položky ještě obsahuje 

například: 

27 936502 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ POZINK KG 90,000 0,00 0,00 Tyto práce SmVaK neprovádí - veškeré podpůrné konstrukce, provede hlavní zhotovitel

PODPĚRY NA MOSTĚ

9*10=90,000 [A]
položka zahrnuje: 

- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování 

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  

pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její 

hmotnost, dílenská montáž 

- dodání spojovacího materiálu 

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 

opracování, očištění a ošetření 

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto 

konstrukce a lešení 

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy 

konstrukce z výrobny na stavbu 

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a 

zednických výpomocí 

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů 

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.) 

- všechny druhy ocelového kotvení 

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů 

- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, 

očištění a ošetření 

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do 

zeminy 

- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou 

speciální hmotou, vyplnění jam zeminou 

- předepsanou protikorozní ochranu a nátěry konstrukcí 

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně 

- ochranná opatření před účinky bludných proudů
28 966842 ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁT PLETIVA M 3,000 696,00 2 088,00

Odstranění oplocení v trase přeložky vodovodní přípojky.

položka zahrnuje: 

- kompletní bourací práce včetně odstranění základových konstrukcí a nezbytného 

rozsahu zemních prací, 

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, 

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, 

- odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek 

nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 

malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)


